
Příloha č. 1 (MMOPP00LOW4X)

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

Horní nám. 69 , 746 26 Opava 
Odbor dopravy 
Oddělení správy dopravy a pozemních komunikací 

Váš dopis zn: MMOP 27464/201 2/10781/2006/MMI 

w 

I 
11111111111111111111111111 111111111111111111 11111111111111111111 11 1111 

MMOPXOOT3JT8 

Ze dne : 16. 3. 201 2 Toto rozhodnutr nabylo právnr moci dne: 2 7. &'. z o( z. 
Naše zn ačka : MMOP 50497/2012 /8338/2006/DOPR!RaM/280.13 

Vyř i z uj e : 
.Jdpis oprávněné tlrednf 

P racov i ště : Krnovská 71 B 

Te lefon: 

Fax: 

E-mail: 

Datum : 

553 756 94 1 

553 791 970 

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 
- V E Ř E JNÁ VYHLÁŠKA -

Magistrát města Opavy, odbor dopravy, vykonávaj ící pod le § 61 zákona č. 12812000 Sb., o obcích , 
ve znění pozděj š í ch předpis ů , přenesenou působnost stanovenou ustanovením § 40 odst. 4 
zákona č . 13 11997 Sb., o pozemn ích komunikacích , ve zněn í pozdějš ích předpisů , vyhlášky č . 
10411997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích , ve znění pozdějších předpisů , 
jako př í s l ušný speciální stavební úřad , v sou ladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm.c), zákona č . 
18312006 Sb. , o územním plánování a stavebn ím řádu , ve zněn í pozděj ších předp isů (dále jen 
"stavební zákon") , obdrže l dne 16. 3. 2012 návrh na vydán í kol audačn íh o řízen í vedené pod le 
ustanovení § 79 zákona č . 50 I 1976 Sb. , o územním plánování a stavebním řádu , ve znění 
pozděj ších předp isů , v sou ladu s ustanovením § 190 odst. 5 zákona č . č . 18312006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řád u , ve znění pozděj š ích předpi sů , který písemně předložilo : 

Statutární město Opava, IČ: 00300535, které zastupuje 
odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města 
Opava , 
na zák ladě plné moci: 

Obce Velké Hoštice, Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice 
Města Krnova, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
Obce Úvalna, 793 91 Úvalno č.p. 58 
Obce Brumovice, Hlavní 75, 747 71 Brumovice 
Obce Holasovice, 747 74 Holasovice č.p . 130 

na stavbu Cyklistická trasa č . 55 "Slezská magistrála" 

Krnov - Úvalno - Brumovice - Holasovice - Opava - Velké Hoštice 

Na uvedenou stavbu vydal stavebn í povo len í MMO, odbor dopravy, jako př í s l ušn ý speciáln í 
stavební úřad podle § 120 zákona č . 50 I 1976 Sb., o územn ím plánování a stavebním řádu , ve 

Kontaktni údaje: teL : +420 553 756 111 , fax. +420 553 756 141 , e-mail: info@opava-city.cz , http.//www.opava-ci ty.cz 
Ú řed n i hodiny· PO: 8-11 12-17, ÚT zavřen o , ST: 8- 11 12-1 7, ČT : 8- 11 12-14, PÁ: 8-1 1 12-14 
I Č : 00300535 , DIČ : CZ00300535, č . ú. : 27-1842619349/0800 (výdajový) , č . ú .. 19-1842619349/0800 (př ijmový) 



znění pozdějších předpisů , a na základě stanovení KÚ MSK, odboru dopravy a si l ničního 
hospodářstv í ze dne 14. 9. 2005 při užití § 40 odst. 6 zákona č. 1311997 Sb., o pozemních 
komun ikacích, ve znění pozdějších předpisů, pod zn. MMOP 514921200618338120061DOPR dne 
15. 5. 2006 pod le § 62 a § 66 zákona č . 50 I 1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
zněn í pozděj ších předpisů , a§ 16 zákona č. 13 I 1997 Sb., o pozemních komun ikacích, ve znění 
pozdějších předpisů . 

V kolaudačním ř í zení vedeném v sou ladu s ustanovením § 190 odst. 5) zákona č. 18312006 Sb., o 
územn ím plánování a stavebním řádu , ve znění pozděj š í ch předp i sů, přezkoumal pod le § 81 
zákona č. 5011976 Sb , o územn ím plánování a stavebním řádu , ve znění pozděj š í ch předp i sů , 
návrh na vydán í ko laudačn í ho rozhodnutí , na stavbu: Cyklistická trasa č. 55 "Slezská 
magistrála", Krnov - Úvalno - Brumovice - Holasovice -Opava - Velké Hoštice, 

a na zák l adě tohoto přezkoumání podle § 81 zákona č. 50 I 1976 Sb., o územn ím plánován í a 
stavebním řádu, ve znění pozděj ších předpisů, a § 34 vyhlášky č . 132 I 1998 Sb., kterou se 
prováděj í některá ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
kolaudační rozhodnutí s tím, že v sou ladu s ustanovením § 82 zákona č . 50 I 1976 Sb., o územním 
plánován í a stavebn ím řádu , ve znění pozděj š í ch předp i sů, 

Statutárn ímu městu Opava, IČ: 00300535, které zastupuj 
odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy, 
Opava, (dále jen "navrhovatel") 

vedoucí 
Horní náměstí 69, 746 26 

na základě plné moci: 
Obce Velké Hoštice, Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice 
Města Krnova, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
Obce Úvalna, 793 91 Úvalno č.p. 58 
Obce Brumovice, Hlavní 75, 747 71 Brumovice 
Obce Holasovice, 747 74 Holasovice č.p. 130 

povoluje užívání stavby: 

Cyklistická trasa č. 55 "Slezská magistrála" 

Krnov - Úvalno - Brumovice- Holasovice - Opava - Velké Hoštice 

stavební objekty: 
SO 01.1 - Místn í komunikace v Krnově 
SO 02.1 - Úče lové komunikace v Krnově 
SO 04 .1 - Lávka v Krnově 

Stavební objekty: 
SO 01 .2 - Místní komunikace v Úva l ně 
SO 02.2 - Účelové komun ikace v Úva l ně 
SO 04.2 - Lávka v úva l ně 
SO 07.2 - Dopravní značení 

Stavební objekty: 
SO 01 .3 - Místní komunikace v Brumovicích 
SO 02 .3 - Účelové komunikace v Brumovicích 

Stavebn í objekty: 
SO 02.4 - Úče l ové komunikace v Holasovicích 
SO 04.4 - Lávka v Holasovicích 
SO 07.4 - Dopravní značení 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111 , fax +420 553 756 141 , e-mail · info@opava-city cz , http.//www.opava -ci ty cz 
Ůředni hodiny: PO: 8-17, ŮT : 8-14, ST· 8-17, ČT: 8-14 , PÁ: 8-13 30 
I Č: 00300535 , DIČ : CZ00300535, č . ú · 27-1842619249/0800 (výdajový) , č . ú: 19-1842619349/0800 ( příjmový) 

2 z 15 



Stavební objekty: 
SO 01.5 - Místní komunikace v Opavě 
SO 02.5 - Účelové komunikace v Opavě 
SO 07.5 - Úpravy krajských silnic 
SO 09.5 - Odvodnění v Opavě 
SO 12.5 - Odpočívka v Opavě 

Stavební objekty: 
SO 01 .6- Místní komunikace ve Velkých Hošticích 
SO 02.6 - Účelové komunikace ve Velkých Hošticích 
SO 12.6 - Odpočívka ve Velkých Hošticích 

(dále jen "stavba") umístěná na pozemcích parcelní číslo (nově přečís lována parcela) , uvedených 
v geodetické dokumentaci stavby, jako podkladu pro kolaudaci stavby : 1519 (1519/2), 1534, 
1525/3, 2819/8, 2819/1, 2820/1 (2820/1 0) , 2823/7 (2823/15) , 2820/8, 2823/1 O, 2823/11, 2824/4, 
2824/5, 2824/6, 2835/1, 2835/8, 2835/9, 2835/2, 2835/1 O, 2835/11, 2835/12, 2844/8, 2844/11, 
2844/15, 2844/16, 2844/12, 2844/13, 2844/18, 2844/19, 2844/20, 2841 /1 v k.ú. Opavské 
předměstí, 

2869/2, 2683/24, 2683/31, 2683/30, 2683/14, 2683/25, 2682/19, 2683/29, 2683/27, 2683/22, 
2678/1, 2664/4, 2663/3, 2666/2, 2662/1 O, 2662/12, 2662/14, 2660/5, 2662/17, 2662/18, 2659/45, 
2659/44, 2783/13, 2661 /3, 2783/12, 2659/42, 2783/11, 2783/9,2783/8, 2661 /2, 2659/4, 2783/3, 
2783/4, 2657/5, 2657/4, 2657/3, 2659/41, 2657/2, 2659/43, 2648/2, 2653/1 (2653/3) , 
2787/2(2787/3), 2787/1, 2789/11, 2627/42, 2627/37, 2627/41, 2627, 2633/6 v k.ú. Úvalno, 

4879, (4879/2), 4880, 4860, 4893, 4873, 4863, 4851, 4828, 4827(4827/2), 4829(4829/2), 4830/2, 
4831, 2775/2, 4025, 4020/1, 2632/2 v k.ú. Brumovice , proběhly pozemkové úpravy "Nedokončené 
př ídě l ové ř ízení Brumovice", 

415/6, 234/14, 234/13,450/3,450/14,428/12, 246/4(246/5), 246/3, 246/2, 248/22(248/23), 248/21, 
406/7, 406/6, 4063/8, 373, 413, 449, 379 v k.ú. Skrochovice, 

645, 582/1, 582/2, 582/3, 579/4, 637/5, 646/2, 652/2, 653/5, 653/3, 653/8, 655/11, 655/13, 655/1 O, 
655/8, 655/18, 655/7, 655/6, 655/4, 655/42, 109, 11 O v k.ú. Holasovice , 

121 /143,121 /142, 121 /141, 121 /140, 121 /145, 121 /139, 121 /138, 121 /136, 121/144, 121 /137, 
116/2, 116/1, 170/4 v k.ú. Držkovice, 

373/5, 373/12, 614/5, 372/5 (614/1 opraveno 614/3), 372/7, 371 /5, 371 /4, 619/3, 373/23, 373/25, 
374/10, 617/2, 620, 369/2, st. 167/1(738, st.167/2(738), 365/3, 616/2, 362/11, 362/10, 362/9, 
362/8, 615/3, 615/2 , 358/5 , 358/4, 358/3, 358/2, 355/3, 354/2 , 614/6, 353/2, 613/3 , 613/1, 341 /1 O, 
355/1 (355/4), 355/2, 358/1, (356)(358/6) , (357)(358/7) , (358)(358/8), (359)(358/9), 362/1 (362/13), 
(360)(362/14), 615/1 (615/4) , (615), 366/1, (364/1 ), (365/1) v k.ú. Vávrovice 

131 , 132, 133/1,134/2 v k.ú . Palhanec, 

2900,3052/1, 2890/110,2890/178, 2890/191,3255, 3257 , 3315, 3055/4,3053/9, 3053/10 vk.ú. 
Opava - Předměstí, 

121/8, 123/2, 123/1(123/8), 1566/1 , 1587/5(1587/6), 1587/4(1587/7), 3199/2(3199/8), (3199/9) 
v k.ú . Kateř i nky u Opavy, 

665/4, 185/14, 185/13, 664/9 , 664/8 , 650/14, 650/8(650/8) , 119, 117/1 , 629, 628 v k.ú, Malé 
Hoštice, 

750/2, 731/20, 737/2, 738/2 ,727/3 , 724/4 , 725/1, 710/6, 709/2, 700, 556/1, 1048, 557 v kú . Velké 
Hoštice. 

Kontaktní údaje . tel. : +420 553 756 111 , fax. +420 553 756 141 , e-mail. info@opava-city.cz , http://www.opava-city .cz 
Úřední hodiny: PO 8-17 , ÚT: 8-14 , ST: 8-17, ČT : 8-14 , PA: 8-13.30 
IČ : 00300535 , DIČ CZ00300535, č ú.: 27-1842619249/0800 (vydajovy), č . ú .: 19-1842619349/0800 (příjmovy) 

3 z 15 



Stavba obsahuje : 
Stavba řeší úpravu vedení cyklistické trasy mezi městem Krnovem , okres Bruntál , a obcí Velké 
Hoštice, okres Opava . Je rozdělena na úseky bez stavebních úprav (vyznačené dopravním 
značením) , úseky rekonstrukcí stávajících komunikací a úseky nově vybudované . Trasa má 
proměnnou šířku 2,0 m - 3,0 m, pouze výjimečně š. 1,5 m v původních stromových alejích. V šířce 
4, 0 m jsou realizovány jen vymezené úseky určené pro pojíždění zemědě l skou techn ikou . Stavba 
navazuje na vybudované úpravy protipovodňových hrází. Začátek cyklistické trasy je situován k 
hrázi Petrova rybníka v Krnově, kde se napojuje na stávající komunikaci na okraji zástavby města 
Krnova účelovou komunikaci ko lem YACHT clubu s povrchem z asfaltového betonu jemnozrnného 
ABJ 111. Stavba je dále vedena po rybničních hrázích - povrch asfa ltový beton jemnozrnný ABJ 111 , 
stávající stromových alejí a po upravených účelových komunikacích, případně účelové komunikace 
v rámci novostavby stezky po hrázi bývalých rybníků. V místě požadované přejezdové úpravy je 
konstrukce cykl istické stezky zes ílena na ABJ 111 40 mm , OKS ll 60 mm, ŠD 150 mm a ŠD 150 
mm. V obci Úvalno kříží cyklist ická trasa silnici 111. třídy vedoucí na hraniční přechod s Polskou 
republikou . Pro pojezd výhradně cyklisty je stezka opatřena živičným povrchem, pro pojezd těžkou 
techn ikou je povrch živičný na zesí lené konstrukci . Cyk listická trasa dále pokračuje po 
rekonstruovaných účelových komunikacích ze štěrkodrti, v části mezi Úvalnem a Brumovicemi a 
také jako novostavba cyklistické stezky podél vodoteče a po ochranné hrázi v topolové aleji , kde 
šířka stezky respektuje stávající alej s konstrukcí ze štěrkodrti a separační geotextilií. Od hráze po 
Brumovický mlýn je povrch stezky pro pojezd výhradně cyk li stů ze štěrkodri . Úseky pojížděné 
zemědě lskou techn ikou je konstrukce ve složen í mechanicky zpevněné kamenivo MZK 150 mm a 
štěrkodrt' 0-32 ŠD 200 mm . V úseku od Brumovického mlýna po silnici 1/57 a v zástavbě Brumovic 
bude trasa vedena po stávající komunikaci, v souběhu se silnicí a v Pustém mlýně po 
rekonstruované účelové komunikaci . V souběhu se silnicí 1/57 je v Brumovicích vybudována stezka 
pro chodce a cyklisty ze štěrkodrti. Mezi silnicí 1/57 a vjezdem do ZOO Hořina v Brumovicích byla 
provedena novostavba cyklistické trasy po ochranné hrázi a rekonstrukce stávající účelové 
nezpevněné komunikace na konstrukci ve skladbě ABJ 111 40 mm, OKS ll 80 mm, štěrkodrt' ŠD 
170 mm přes Pustý mlýn, ABJ 111 30 mm, OKJ ll 50 mm, ŠD 0-32 tl. 170 mm podél vodního toku 
Čižiny a recykláži s asfaltovým nátěrem podél nádraží. Dále v Brumovicích budou k vedení trasy 
využity stávající živičné místní komunikace. Mezi Brumovicemi a Holasovicemi je cyklistická trasa 
vedena po rekonstruované komunikaci s provedeným živičným povrchem ABJ 111 na podkladu 
v některých úsecích sanovaném lomovým kamenem. Mezi Holasovicemi a Držkovicemi je 
cyklistická trasa vedena po nově realizovaných trasách s povrchem ABJ 111. V Holasovicích a 
Držkovicích bude trasa vedena po silnicích 111. třídy a místních komunikacích . Ve Vávrovicích trasa 
vede po místn í komunikaci, kříží si lnici 111 . třídy . V úseku mezi Vávrovicemi a Palhancem je podél 
místní komunikace nově vybudována cyklist ická stezka k využití i pro chodce v oddělených 
konstrukčních skladbách s povrchem ABJ lil a zámkové dlažba DL I 60 mm. V tomto úseku jsou 
vjezdy do průmys l ových areálů křižující cyk lostezku zvýrazněny podbarvením červeným nátěrem a 
symboly kola a chodců. V prostoru odkališť v místě zastávky MHD je stezka rozdělena na část pro 
chodce a část pro cyklisty. Obě části jsou odděleny varovným pásem z reliéfní dlažby. Za 
zastávkou směrem k Vávrovicím je opět stezka spo lečná . Její povrch je živičný s dlážděným 
bezpečnostním odstupem. U odkališť se trasa odklání na sever od místní komunikace je 
opatřena povrchem OKJ ll , částečně kopíruje trasu bývalé že lezniční vlečky, u stavidel křižuje 

mlýnský náhon a pokračuje po hrázi kolem hřiště. V Palhanci je využito účelových komunikací 
v místě křížení cyklistické stezky. Dále cyklistická trasa pokračuje po ochranné protipovodňové 
hrázi až k tzv. vojenskému splavu s povrchem z recyklátu s asfalt. nátěrem. U mostu potom trasa 
pokračuje po stávajících komunikacích v městských sadech. V místě stávajících přechodů ul. 
Roln ické byl ponechán stávající stav. Společná stezka pro chodce a cyklisty by la vyznačena 
dopravním značen ím až na ž ivičném chodníku za křižovatkou s ul. Jaselskou. Rozšíření 
stávajícího chodníku v křižovatce za vyznačeným přechodem pro chodce se v rámci stavby 
nerea lizova l. Dále je trasa v městských sadech svedena k pravému nábřež í řeky Opavy k 
si lničnímu mostu. Po mostě na ul. Mostní přecház í trasa na levé nábřež í, po kterém pokračuje přes 
pěší lávku křiž ující P ilšťský potok k vyznačenému přechodu ul. Pekařské . 

Oproti SP zde došlo k vypuštění stavby zpomalovacího prahu , dobudování varovných a signálních 

Kontaktní údaje . tel: +420 553 756 111, fax . +420 553 756 141 , e-mail. info@opava-ci ty cz , http://www.opava-ci ty.cz 
Úředn í hodiny· PO: 8-17 , UT: 8-14, ST: 8-17, ČT : 8-14 , PÁ. 8-13 30 
I Č 00300535 , Dtč · CZ00300535, č ů . : 27-1842619249/0800 (vydajovy} , č ů . : 19-1842619349/0800 (přijmovy) 

4 z 15 



pásů z reliéfní dlažby a dop l nění svislého dopravního značení. Trasa pokračuj e na Hozovo 
nábřeží, kde v místě parčíku u nově vybudované odpočívky je svedena do bermy, kde pokračuje 
podél toku řeky až na Ko lofíkovo nábřeží. V Opavě je cykli st ická trasa vedena po ochranných 
hrázích a místn ích komunikacích . Na lávce přechází na pravý břeh dále po nově real izované 
cyklistické trase podél ře ky Opavy za objekty garáží s povrchem z červeného ABJ 111. V místě 
sjezdu do bermy řeky Opavy je skladba konstrukce zes ílena s povrchem z ABJ 111. Dále pokračuje 
cyklistická trasa kolem areálu Ostroje až k lávce v k.ú. Malé Hoštice. Nový úsek cyklistické trasy je 
vybudován v Malých Hošticích podél Kateřinského potoka, který byl realizován s vazbou na novou 
protipovodňovou hráz a s povrchem z OKS I. V obci Malé Hoštice a Velké Hoštice je cyklistická 
trasa vedena po místn ích a účelových komunikacích, které byly ve vybraných úsecích 
rekonstruovány. Nová stavba cyklistické stezky je real izována od konce zástavby obce podél 
stávaj ící aleje a vodoteče mezi Malými a Velkými Hošticemi. V k.ú. Malé Hoštice je provedena 
z recykláži s asfa ltovým dvouvrstvým nátěrem. V k.ú. Velké Hoštice je cykl istická stezka 
s povrchem z asfa ltobetonu ABJ 111. V místě zemědě lských přejezdů je proveden živičný povrch se 
zes ílenou skladbou konstrukce. Ve Velkých Hošticích trasa protíná areál zámeckého parku, kde 
bylo použito mechanicky zpevněné kamen ivo . Trasa dále pokračuje stávající zástavbou ko lem 
hřiště a nově vybudované odpočívky na okraj obce Velké Hoštice, kde je u objektu ČOV ukončena . 
Oproti záměru stavby cyklostezky s vazbou na protipovodňovou hráz na hranici Zámeckého sadu 
v Kravařích nebyl závěrečný úsek cyklistické trasy za Velkým i Hošicemi směrem k zámeckému 
parku v Kravařích rea lizován z důvodu změny vedení trasy cyklostezky na katastru Velkých Hoštic, 
vyvolané koord inací se stavbou golfového hřiště , jejíž součástí byla výstavba náhradní trasy 
cyklostezky. Délka nerealizovaného úseku je 0,94 km , který zahrnuje 0,36 km spo lečné cyklotrasy 
a chodn íku, O, 15 km neznačeného úseku a 0.43 km bez úpravy). Trasa je v sou ladu s koncepcí 
řešení cyklistické dopravy MSK s tím, že je určena pro rekreační i denní doj ížďku. Na trase bylo 
použito dopravní značení dle schvá lené dokumentace s dop l něním uvedeným v dokumentaci 
skutečného provedení stavby. Změny v dopravním značení byly projednány s PČR Dl, 
zaznamenány do situací DZ a jej ich rea lizace podm íněna opatřením. 
V rámci samostatného stavebního objektu SO 07 .5 byla provedena úprava dopravního značení , 

úprava nasměrování dopravních značek IS 21 a,b,c,d vysprávka výtluků na si lnicích č. 111/05712 
Vávrovice - Držkovice , 111 /0578 a č . 1/57. 

Stavba Cyklist ická trasa č. 55 " Slezská magistrá la" Krnov - Úvalno - Brumovice - Holasovice -
Opava - Malé Hoštice - Velké Hoštice, zahrnující nové úseky v délce 17 548,12 m (tras 
označených DZ C8a + C8b v délce 5 540,00 m a tras s polečných pro chodce a cyklisty v délce 12 
008,12 m), s úseky vedenými po stávajících komunikacích, bude zařazena jako součást základní 
s ítě cyklist ických tras. 

Pro užívání stavby se stanoví tyto podm ínky podle § 82 odst. 1) stavebního zákona a § 34 odst . 2) 
vyhlášky č. 132 I 1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 
Stavba bude užívána v souladu s tímto rozhodnutím a příslušnými obecně závaznými platnými 
právními předp i sy . 

Př i místní šetření ko l audačního řízení byly zji štěny v proveden í stavby nedostatky skutečného 
proveden í stavby, které musí být odstraněny v předepsané lhůtě (podle § 82 odst. 2) stavebn ího 
zákona : 

Př i místním šetření kolaudačního řízení byly zjištěny nedostatky spočívaj í cí v tom , že v projektu 
pro stavební povolen í byly uvedeny k montáži uzamykatelné zábrany. Při stavbě byly použity na 
Opavském předměstí v Krnově na hrázi Petrova rybníka ocelové trubkové zábrany o průměru 
trubky 50 mm v červeno bílém provedení. Na dalších místech dle příloh byly při stavbě použity 
sloupky pro blokování parkovacího místa , tedy zař ízen í necertifikované pro použití na cyklistické 
stezky pro účely zábrany vjezdu dvoustopých vozidel na cykl istickou stezku . Tyto nedostatky 
budou odstraněny tím, že bude doplněn příkaz č . C 4a ( ve zmenšeném formátu a reflexn ím 
proveden í) na všechny použité zábrany pro oba směry jízdy cyk li stů . Reflexn í povrch zajist í 

Kontaktní údaje: tel .. +4 20 553 756 111 , fa x: +420 553 756 141 , e-mail : info@opava-city.cz , http://www.opava-ci ty .cz 
Úřední hodiny PO. 8-17, ÚT: 8-14 , ST: 8-17, ČT: 8-14 , PÁ: 8-13.30 
I Č : 00300535, DIČ : CZ00300535, č: . ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), é . ů · 19-1842619349/0800 (přijmový) 

5 z 15 



viditelnost konstrukce zábrany pro cyklistu i za podmínek snížené viditelnosti. Konstrukce zábrany 
bude provedena s červeno- bíle pruhovaným povrchem . T: 31 . 5. 2012 . 

Z podhledu konstrukce železničního mostu na trati Opava - Krnov přes řeku Čižinu ve 
Skrochovicích, vyčnívá pod spodní hranu podélného nosníku trubka odvodnění o průměru cca 120 
mm , která bude vyústěna (svedena) mimo šířku cyklistické stezky tak , že nejnižší část konstrukce 
svodu nad šířkou cyklistické stezky nebude zasahovat pod nejspodnější část konstrukce nosníku 
železn i čního mostu . Umístěná svis lá dopravní značka č. B 16, na které byla chybně udaná 
stanovená výška (1 ,8 m), bude změněna na DZ č . B 16 (1 ,6 m). Dále budou dop l něny př í kazové 
značky č. C 14a,b. V místě napojení přípojné trasy u silnice 1/57 bude rovněž DZ č. B16 (1 ,6 m) 
s E3a (125m) opravena. T: 25 . 5. 2012 . 

Odůvodněn í : 

Dne 16. 3. 2012 podal navrhovatel návrh na ko laudaci vyse uvedených stavebních objektů. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno ko l audační řízení. V rámci oznámení zahájení kolaudačního 
řízen í , doručovaného veřejnou vyh láškou, uplatnili nárok na přiznání postavení účastn í ka 
ko l audačn ího řízení pan Jiří Rychvalský, bytem Pod Alejí 72/8, Skrochovice 72, Brumovice a paní 
Reg ina Galvasová, bytem Školní 20/22, Skrochovice. Ř ízení o návrhu je vedeno samostatně . 
Na stavbu bylo vydáno stavební povolen í Mag istrátem města Opavy, pod č. j . MMOP 
51492/2006/8338/2006/DOPR dne 15.5. 2006, které nabylo právní moci dne 22 . 6. 2006, pro 
stavebn í objekty: 
SO 01.1 - Místní komun ikace v Krnově, SO 02.1 - Úče lové komunikace v Krnově a SO 04.1 -
Lávka v Krnově. 
Stavebn í objekty: SO 01.2 - Místn í komun ikace v Úva l ně, SO 02.2 - Úče lové komunikace 
v Úva l ně , SO 04.2 - Lávka v úva l ně a SO 07.2 - Dopravn í značení. 
Stavební objekty: SO 01 .3 - Místn í komun ikace v Brumovicích, SO 02.3 - Úče lové komun ikace 
v Brumovicích 
Stavební objekty: SO 02.4 - Úče l ové komun ikace v Holasovicích, SO 04.4 - Lávka v Holasovicích , 
SO 07.4 - Dopravní značení, SO 10.4 - od bočné trasy v Holasovicích (nás ledně byl ze stavby 
vypuštěn) 

Stavební objekty: SO 01.5 - Místní komunikace v Opavě , SO 02.5 - Úče l ové komunikace 
v Opavě. SO 07.5 - Úpravy krajských silnic, SO 09.5 - Odvodněn í v Opavě , SO 12.5 - Odpoč ívka 
v Opavě, 
Stavební objekty : SO 01 .6 - Místní komun ikace ve Velkých Hošticích , SO 02 .6 - Účelové 
komunikace ve Velkých Hošticích , SO 12.6 - Odpočívka ve Ve lkých Hošticích . 

V rámci zpracované dokumentace pro stavební povolení byly silničnímu správnímu úřadu ohlášeny 
stavební práce - úpravy ploch odpočívek zahrnutých do samostatných stavebních objektů: SO 
12.1 - odpočívka v Krnově , SO 12.2 - odpočívka v Úvalně , SO 12.3 - odpočívka v Brumovicích a 
SO 12.4 - odpočívky v Holasovicích , ke kterým silniční správní úřad vyda l samostatným sdělením 
souhlas navrhovateli pod zn. MMOP 554/2007/8338/2006/DOPR dne 22 .12. 2006. 

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního říze ní ve řejnou vyhláškou z důvodu ve lkého počtu 
účastníků říze n í. K projednání návrhu současně n a řídil ústní jednání na den 1 O. 5. 2012 , o jehož 
výsledku byl sepsán protoko l. Na ústním projednání do protokolu vydali kladná stanoviska 
zástupci: MMO, OŽP; Povodí Odry,s. p; MV ČR; Lesů ČR , s.p., Město Albrechtice; SŽDC,s.o., OŘ 
Ostrava. 
Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na ko laudaci , 
seznámil s ním účastníky řízení a dotčené orgány a zjistil, že stavba je provedena dle§ 81 odst. 1) 
stavebního zákona, a doplněna o schválené změny, které jsou zaznamenány v dokumentaci 
skutečného stavu . Po odstranění uvedených nedostatků nebudou užíváním stavby ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy . 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111 . fa x: +4 20 553 756 14 1, e-mai l. info@opava-city.cz , http://www.opava-ci ty .cz 
Úřed ní hodiny: PO: 8-17 . ÚT: 8-14 , ST. 8- 17, ČT : 8-14 , PÁ: 8-13.30 
I Č. 00300535 , DIČ CZ00300535. č ú: 27-18426 19249/0800 (výdajový), č ú : 19-1842619349/0800 ( p ř iJmový) 

6 z 15 



Ke kolaudaci byly doloženy tyto doklady: zápis o odevzdání a p řevzetí stavby, dokumentace 
skutečného provedení stavby geometrický plán , geodetická dokumentace stavby, protokoly o 
shodě výrobků, certifikáty výrobků , protokoly o zkouškách mate riálů, protokoly o měření , 
prohlášení o shodě , stanoviska dotčených orgánů - PČR Dl v Bruntále pod č . j . KRPT- 106119/ČJ -
2012-0701 06 ze dne 6.5 . 2012 ; PČR Dl v Opavě pod č.j . KRPT-1 06098- 1 /ČJ-2012-070606 ze dne 
16.5. 2012; HZS pod č . j . HSOS-4586-2/2012 ze dne 4.5. 2012 ; Povodí Odry, s.p. pod č .j . 
07305/121 /1 .7.107/2012 ze dne 9.5. 2012, OŽP MÚ v Krnově pod č . j . 
Mukrn/201213239/ZPNE/Gu ze dne 18.5. 2012. 

Odchylky skutečného provedení stavby od ověřené projektové dokumentace (uvedené v zápise o 
odevzdání a převzetí stavby), které jsou v ní vyznačeny, jsou řádně odůvodněny a nevyžadují 
zvláštn í řízen í a stavební úřad je vzal na vědomí. 
Jedná se o tyto odchylky stavby oproti schválenému projektu : 
SO 01 .1 - Místn í komunikace v Krnově 
Z konstrukce vozovky byla vypuštěna vrstva lepenky, která nemá pro danou skladbu opodstatnění. 
Z důvodu plynu lé nivelety stezky byly v úseku mezi lávkou v Krnově a lávkou v úvalně dosypány 
průrvy v hrázi a srovnány nerovnosti . 
V úseku vedeném po hrázi Petrova rybníka bylo provedeno urovnání, zhutnění a úprava 
stávajícího nesoudržného povrchu hráze. Do povrchu byla zhutněna drobná frakce kameniva , 
která povrch hráze stmelí s zpevní. Vzhledem k tomu , že nebylo možno zasáhnout do konstrukce 
přelivné hráze Petrova rybníka, byly na obou stranách přelivné hrany osazeny dopravní značky 
C14a a C14b - Jiný příkaz - cyklisto sesedni z kola. 
V úseku vedeném po hrázi podél vodních lagun bylo vybudováno dřevěné zábrad lí , které by mělo 
zamezit případnému pádu cyklisty z hráze do laguny.V místech, kde bylo podloží vozovky 
rozbředlé a jinak nevhodné, bylo podloží v tl. 0,5 - 1 ,O m vyměněno za lomový kámen. 
Na zák ladě geodetického zaměření byly v rámci ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev 
vozovek. 
SO 02.1 - Účelové komunikace v Krnově 
U přejezdů přes hráz, které využívá Povodí Odry, s.p. , byla zesí lena konstrukce vozovky pro 
pojezd těžké techniky na zák ladě požadavku Povodí Odry, s.p. 
V místech, kde bylo podloží vozovky rozbředlé nebo jinak nevhodné, bylo podloží v tl. 0,5 m 
vyměněno za lomový kámen. 
Na zák ladě geodetického zaměřen í byly v rámci ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev 
vozovek. 
SO 01.2 - Místní komunikace v Úvalně 
Vzhledem k neúnosnému a zvodnělému podloží byla pod konstrukcí vozovky provedena sanační 
vrstva z lomového kamene. 
Konstrukce vozovky stezky byla sjednocena s okolními navazujícími úseku a byla vybudována ze 
dvou vrstev ště rkodrti v celkové tl. 300 mm. 
Vzhledem k havarijnímu stavu propustku na začátku prvního úseku , byla provedena jeho celková 
rekonstrukce. Nový propustek je plastový DN 500. 
Na základě geodet ického zaměření byly v rámci ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev 
vozovek. 
SO 02.2 - Účelové komunikace v Úvalně 
Na zákl adě požadavků zemědělců , kte ří p řilehlé pozemky obhospodařují , byla provedena změna 
konstrukce vozovky a změna šířky stezky v úsecích pojížděných těžkou technikou . 
Konstrukce vozovek stezky byly sjednoceny s okolními navazujícími úseky. V místech , kde bylo 
podloží vozovky rozbředlé nebo jinak nevhodné, bylo podloží v tl. 0,6 m vyměněno za lomový 
kámen . 
Na zákl adě geodetického zaměření byly v rámci ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev 
vozovek. 
SO 01.3 - Místní komunikace v Brumovicích 
V úseku vedeném po hrázi kolem řeky Opavy byla dosypána prů rva v hrázi a tím byla zaji štěna 

plynulá niveleta komunikace. 

Kontaktní údaje : tel. : +420 553 756 111 , fax: +420 553 756 141, e-mail info@opava-ci ty.cz , http.//www.opava-ci ty cz 
Úřed ní hodiny: PO: 8-1 7, UT: 8-14, ST: 8-17, ČT : 8-14 , PA: 8-13.30 
I Č : 00300535 , DIČ : CZ00300535 , č . ú . : 27- 184261 9249/0800 (vydajovy) , č . ú : 19-1842619349/0800 ( p ř íjmovy) 

7 z 15 



Vozovka komunikace po hrázi navazUJICI na katastr Úvalna byla provedena ze štěrkové vrstvy. 
Vzhledem k velkému množství stromů lemujících budovanou komunikaci se předpokládá, že 
kořeny stromů by mohly zespodu narušovat vozovku a z toho důvodu byla místo zpevněné 
vozovky vrstvy KSC provedena vrstva ŠD stejné tloušťky. 
Vozovka komun ikace vedené souběžně se sil nicí 1/57 a podél oplocení byla rovněž provedena ze 
štěrkových vrstev. Vzhledem k obnovení švestkové aleje podél komunikace by mohlo docházet 
k narušování vozovky kořeny stromů. Z tohoto důvodu byla místo zpevněné vozovky - KSC 
provedena vozovka ze štěrkových vrstev. Vzhledem k málo únosnému podloží na části cyklostezky 
vedoucí souběžně se silnicí 1/57 a podél oplocení a v souladu se závěry archeologického 
průzkumu, by provedena sanace lomovým kamenem těchto úseků. Sanační vrstva zároveň tvoří 
spodní konstrukční vrstvu štěrkové vozovky. 
Na zák l adě místního šetření byl vydlážděn úsek vozovky u vyústění propustku v délce 1 O m, aby 
se zabránilo narušování komunikace při větších přívalových deštích . Vzhledem k existenci 
zatrubněného příkopu na konci komunikace v Pustém mlýně, bylo odvodnění komunikace 
zajištěno vpustí zaústěnou do tohoto př í kopu. Zasakovací drenáž se nerealizovala. V rámci 
místn ího šetření bylo zjištěno, že není možný přístup k toku Čižina v místě původně uvažovaného 
sjezdu pod parkovištěm. Z tohoto důvodu požadovalo Povodí Odry, s.p. nájezd na cyklostezku a 
k obsluze toku z parkoviště. Vzhledem k těmto skutečnostem byl celý uvedený úsek vybudován 
s vozovkou, která je navržena na pojezd těžké techniky. 
Na zák ladě geodetického zaměření a v sou ladu se vzorovými li sty pozemních komun ikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
Z konstrukce vozovky byla vypuštěna vrstva lepenky, která nemá pro danou skladbu vozovky 
opodstatnění. 

50 02.3 - Účelové komunikace v Brumovicích 
Během místního šetření, ke kterému byl přizván i zástupce zemědělské spo lečnosti 

obhospodařujících okolní pozemky, byly upřesněny část i cyklostezky, které budou pojížděny 

zemědělskou techn ikou . Skladba vozovky byla navržena s ohledem na to, zda je č i není úsek 
pojížděný zemědělskou technikou a v konstrukci podobné v navazujícím úseku po hrázi. Vozovka 
podél melioračního přístupu byla provedena bez horní zatravňovaní vrstvy. Vzh ledem k tomu, že 
komunikace probíhá mezi zemědělskými pozemky a melioračním příkopem, jehož břehy a 
navazující pozemky jsou zatravněny, byla zatravňovaní vrstva vynechána. Po vybudování je 
zřejmé, podle odlišného povrchu, kde je provedena zpevněná komunikace. 
Na základě geodetického zaměření a v souladu se vzorovými listy pozemních komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
Vzhledem ke skutečnostem, že dřevěné pražce v místech stávajíc ího železničního přejezdu byly 
shn ilé, byl přejezd zpevněn z prefabrikovaných zád lažbových panelů. Klín mezi kolejemi vleček je 
zpevněn živičnou konstrukcí dle vzorových listů ž 11.161 -N. 
50 02.4 - Účelové komunikace v Holasovicích 
Na zák l adě geodetického zaměřen í a v souladu se vzorovými listy pozemních komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek . 
Během místního šetření, ke kterému byl př izván i zástupce zemědělské spo l ečnosti 

obhospodařujících okolní pozemky, byly upřesněny části cyklostezky, které budou pojížděny 

zemědělskou technikou. V částech nepojížděných byla š ířka cyklostezky oproti projektu DSP 
zúžena , v částech pojížděných byla šířka zvětšena na 4,00 m se štěrkovými krajnicemi š. 0,50 m. 
Vozovky v úseku, který je pojížděn zemědě lskou technikou směrem na Skrochovice, byl rozšířen 
k prvnímu hospodářskému sjezdu na 4,00 m. Dále směrem k lávce byla vybudována v š ířce 3,00 
m z důvodu plánovaného napojení k ČOV. Mezi lávkou a hranicí k.ú. Držkovice je stezka v š. 2,50 
m. 
Z konstrukce vozovky byla vypuštěna vrstva lepenky , která nemá pro danou skladbu vozovky 
opodstatnění . Skladby vozovek byly navrženy a upraveny v sou ladu s úseky podle (ne)pojížděn í 

těžkou technikou. 
Vzh ledem k málo únosnému podloží na části cyklostezky vedoucí po zemědělských pozemcích 
mezi Holasovicemi a Držkovicemi byla za lávkou směrem na Držkovice sanace podloží vápnem a 
v úseku archeologického výzkumu , tj. mezi lávkou a zástavbou obce , sanace podloží lomovým 

Kontaktní udaje : tel. . +420 553 756 111 , fax . +420 553 756 141 , e-mail info@opava-city.cz , http://www.opava-city .cz 
Úředni hodiny: PO. 8-17, ÚT: 8-14, ST: 8-17, ČT 8-14, PÁ: 8-13.30 
IČ 00300535, DIČ: CZ00300535, č . u . : 27-1842619249/0800 (vydajovy) , č . u . : 19-1842619349/0800 (přijmovy) 

8 z 15 



kamenem dle požadavků archeologů. 
SO 10.4 - Od bočné trasy v Holasovicích - nebyly realizovány. 
SO 01 .5 - Místní komunikace v Opavě , část Vávrovice 
Na základě požadavku vlastníka pozemku parc. č . 353/1 byla podél jeho hranice vybudována 
opěrná stěna a oplocení. 
Vzhledem k výstavbě opěrné stěny a oplocení byla na dle požadavku správce plynovodu (RWE) 
provedena přeložka STL plynovodu. 
Po konzultaci s příslušným s ilničním správním úřadem - MMO, odborem dopravy, se stavebně 

nezasahovalo do konstrukcí živičných sjezdů k průmyslovým areá lům a nemovitostem. Živičný 
povrch byl v místě opatřen červeným nátěrem a symboly chodce a cyklistického kola. V prostoru 
odkališť u zastávky MHD byla provedena oddělená stezka pro cyklisty a pro chodce. 
Obruba hran sj ezdů na sousední pozemky byla vytvořena dvojřádkem z dlažební kostky drobné. 
Vzhledem ke kolizi cyklostezky se stávajícími vlajkovými stožáry fy. Femont a jejich osvětlením 
bylo provedeno přemístění stožárů a přeložení osvětlení . 
Vzhledem k nekvalitnímu podloží byla provedena jeho výměna v tl. min. 0,30 m za lomový kámen. 
V případě umístění komunikace na násypu byla sanační vrstva a součást í samotného tě lesa 
násypu. 
Na zák ladě geodetického zaměřen í a v souladu se vzorovými listy pozemních komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
SO 01.5 - Místní komunikace v Opavě, část Kolofíkovo nábřeží 
Vzhledem k nekvalitnímu podloží na části úseku byla na části trasy byla v místech nekvalitního 
podloží položena na pláň výztužná geotextilie . Jiná sanační opatření nebyla vzhledem 
k prostorovým možnostem možná. 
V okolí stožárů VO a ostatních pevných překážek bylo provedeno dláždění z drobných kostek, 
které má vyznačit bezpečnostní odstup od pevných překážek. V těchto místech dojde k lokálnímu 
zúžen í cyklostezky. 
Dle vyjádření správců vedení není třeba chránit kabely vedoucí k limnigrafické stanici. 
Na základě geodetického zaměření a v souladu se vzorovými listy pozemních komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
SO 02.5 - Účelové komunikace v Opavě, část Držkovice 
Na základě geodetického zaměřen í a v souladu se vzorovými listy pozemních komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
Během místního šetření, ke kterému byl přizván i zástupce zemědělské spo l ečnosti 
obhospoda řujících okolní pozemky, byly upřesněny části cyklostezky, které budou pojížděny 
zemědě lskou technikou. V částech nepojížděných byla šířka cyklostezky zúžena na 2,50 m se 
štěrkovými krajnicemi 2 x 0,25 m, v částech pojížděných byla naopak š í řka zpevnění zvětšena na 
4,00 m se štěrkovými krajnicemi šířky 0,50 m. 
Vzhledem k málo únosnému podloží byla navržena na cyklostezce sloužící pouze cyklistické 
dopravě sanace podloží vápnem a v úseku archeolog ického výzkumu, tj . v část i pojížděné těžkou 
techn ickou a navazující části úseku určené jen pro cyk listy, sanace pod loží lomovým kamenem dle 
požadavků archeo logů. 
SO 02.5 - Úče lové komunikace v Opavě , část hráz Palhanec 
Konstrukce vozovky v koruně hráze je stejná jako konstrukce polní cesty v Malých Hošticích, tzn. 
že vrstva KSC byla nahrazena recyklátem, konstrukce vozovky bude v ce lkové tl. 0,35 m. 
U hrázního objektu mlýnu Herber bylo doplněno zábradlí , byl vyměněn ocelový poklop a před a za 
objektem byly osazeny značky C 14a a C 14b s dodatkovou tabulkou upozorňující na hrozící 
nebezpečí . 

Na zák l adě vyjádření Povodí Odry, s.p. bylo dopravní značen í osazeno pouze na vzdušné straně 
hráze.Na jeden sloupek byly osazeny značky z obou směrů . 

Na zák l adě geodetického zaměření a v sou ladu se vzorovými listy pozemn ích komunikací (VL 1 -
vozovky a krajn ice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčn í ch vrstev vozovek. 
SO 02.5 - Účelové komunikace v Opavě , část Malé Hoštice 
Z důvodu úpravy odvodňovacího příkopu do pozemku parc. č . 628 v délce cca 95 m byla upravena 
cyklostezka resp. polní cesta na parc. č . 629. Na zák l adě požadavku zemědě l ské společnosti , byla 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111 , fax: +420 553 756 141 , e-mail : info@opava-city .cz , http://www.opava-city.cz 
Úřední hodiny: PO: 8- 17, ÚT: 8-14, ST: 8-1 7, ČT: 8-14 , PÁ: 8-13.30 
IČ : 00300535 , D IČ : CZ00300535, č. ú . : 27-184261 9249/0800 (výdajový), č . ú: 19- 1842619349/0800 ( přijmový) 

9 z 15 



polní cesta zpevně n a v s1rce 3,0 m na úkor krajnic , širokých 0, 25 m, navazuJICI na stávající 
živičnou komunikaci ul. Slezská, s úpravou dotčených vjezdů na okolní pozemky. 
Vzhledem ke stávající šířce koruny protipovodňové hráze min . 2,60 m byla vybudována 
cyklostezka v šířce 2,50 m. Hráz byla vybudována až po odevzdání projektu DSP. Projekt DSP 
předpokláda l šířku hráze 2, 50 m a šířku zpevnění 2,30 m. Dle sdělení Povodí Odry , s.p. je rozchod 
kol strojů , kterými je hráz pojížděna 2,30 m. Při zpevnění menším než 2,50 m by mohlo docházet 
během údržby hráze k devastaci hran zpevnění. 
Na zák l adě geodetického zaměřen í a v souladu se vzorovými listy pozemn ích komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
SO 01 .6 - Místní komunikace ve Velkých Hošticích 
Na základě požadavku odd . památkové péče byla vozovka na okraj i zámeckého parku navržena 
jako nezpevněná v návaznosti na stávající štěrkovou komunikaci v zámeckém parku. 
Rovněž zábradlí na stávajícím propustku v zámeckém parku je dřevěné . Typ zábradlí je shodný se 
zábradlím stávající lávky poblíž propustku. 
Vzhledem k málo únosnému podloží v místě stávající pěšiny u hranice s k.ú. Malé Hoštice bylo 
podloží zlepšeno vápnem v tl. 0,5 m. Vzhledem k neúnosnému a zvodněnému podloží v části 
novostavby cyklostezky byla pod konstrukcí vozovky stezky provedena sanační vrstva z lomového 
kamene. Podloží bylo vyměněno v tl. 0,5 m. 
Na zák ladě geodetického zaměřen í a v souladu se vzorovými listy pozemních komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
Z konstrukce vozovky byla vypuštěna vrstva lepenky, která nemá pro danou skladbu vozovky 
opodstatnění . 

Vzhledem k probíhající stavbě cyklostezky k.ú. Velké Hoštice, která mění výslednou podobu trasy 
východně od zastavěné části obce Velké Hoštice, nebyla část trasy v rámci stavby rea lizována . Na 
katastru Velkých Hoštic byly objekty rea lizovány jen do míst napojení na stavbu cyklostezky k.ú. 
Velké Hoštice, tj . do místa přejezdu přes protipovodňovou hráz u ČOV Velké Hoštice. 
SO 02.6 - Účelové komunikace ve Velkých Hošticích 
Vzhledem k neúnosnému a zvodněnému podloží byla pod konstrukcí vozovky stezky provedena 
sanačn í vrstva z lomového kamene. Podloží bylo vyměněno v tl. 0,8 m. Kvů li zabránění promísení 
rost lé jemnozrnné zeminy se sanační vrstvou byla před pokládkou lomového kamene do výkopu 
insta lována separačn í geotextilie. 
Vzhledem k nedostatečné délce stávajícího propustku byl v rámci stavby propustek prodloužen o 2 
m. Zábradlí na vtoku a výtoku propustku norma ČSN 73611 O nevyžaduje. 
Na zák l adě geodetického zaměření a v souladu se vzorovými listy pozemních komunikací (VL 1 -
vozovky a krajnice) byly v rámci projektu ROS přepočteny výměry konstrukčních vrstev vozovek. 
Vzhledem k probíhající stavbě cyklostezky k.ú. Velké Hošt ice, která mění výslednou podobu trasy 
východně od zastavěné části obce Velké Hoštice , nebyla část trasy v rámci kolaudované stavby 
realizována. Na katastru Velkých Hoštic byly objekty rea lizovány jen do míst napojení na stavbu 
cyklostezky k.ú. Velké Hoštice, tj . do místa přejezdu přes protipovodňovou hráz u ČOV Velké 
Hoštice. 
SO 12.1 - Odpočívka v Krnově 
Zpevněná plocha byla olemována dřevěnými kládami zapuštěnými do terénu . 
SO 12.2 - Odpoč ívka v úvalně 
Vybavení odpočívky bylo sjednoceno s ostatními odpočívkami stavby. Nebylo vybudováno 
posezení hřibovitého tvaru , na odpočívce byly instalovány sestavy zastřešených lavic se stoly 
vyrobených z dřevěných kůlů . Změna vybavení byla na základě požadavku Obce Úvalno a 
z důvodu uschován í vybavení v zimní sezoně a v p ř ípad ě povodní . 
Zpevněná plocha byla olemována dřevěnými kládami zapuštěnými do terénu. 
SO 12.4- Odpoč ívky v Holasovic ích 
Oproti projektu DSP byla vybudována pouze odpočívka v obci. Odpočívka u hřiště nebyla 
real izována vzhledem k tomu, že nebyl realizována vzhledem k tomu, že nebyl realizován ani 
projekt 1 0.4. Od bočné trasy v Holasovicích. 
SO 12.5 - Odpočívky v Opavě 
Odpočívka v Držkovicích nebyl po dohodě s ÚMČ realizována. Byla osazena pouze mapa do 

Kontaktní údaJe tel. : +420 553 756 111, fax · +420 553 756 14 1, e-mail : info@opava-cil y.cz , htlp:l/www opava-city cz 
Úřední hodiny: PO: 8- 17, ÚT: 8-14, ST: 8-17, ČT: 8-14 , PÁ: 8-13.30 
I Č: 00300535, DIČ CZ00300535, č ú.: 27 -1842619249/0800 (vydajovy), č . ú . : 19-1842619349/0800 ( příj movy) 

10 z 15 



prostoru křižovatky u žel. přejezdu . 

Tvar a vybavení odpočívky na Hozově nábřeží byl zmenen s vazbou na projekt úprav Hozova 
nábřeží s tím , že odpočívka byla vybavena mobiliářem dle požadavků městského architekta. 

D ílčí změny provedené v průběhu stavby ve stavebních objektech SO 04.1 - Lávka v Krnově, SO 
04.2 - Lávka v Úvalně, SO 04.4 - Lávka v Holasovicích, SO 09.5 - Odvodnění v Opavě, SO 01.5, 
SO 09.5, SO 02.3, SO 02.4 a 02 .5 byly projednány a zaznamenány ve stavebním deníku. 

Stavební úřad v provedeném ko l audačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány s tím , že stavba je provedena v souladu s 
§ 81 odst. 1) stavebního zákona, dle dokumentace schválené stavebním úřadem a dle 
projednaných a schválených změn. Užíváním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy, především 
z hlediska ochrany života a zdraví osob, životn ího prostředí, bezpečnosti práce, a zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předp i sy . Stavba je 
schopna trvalého užívání. 
Ke ko laudaci byly doloženy tyto doklady: 
Certifikát firmy - dodavatele, zápis o odevzdání a převzetí stavby, dokumentace skutečného 
provedení stavby. geometrický plán, geodetická dokumentace stavby, protokoly o shodě použitých 
výrobků a mater i á l ů, cert ifikáty výrobků, protokoly o zkouškách materiá l ů, protokoly o měření, 
prohlášení o shodě, doklady k lávkám - mostní listy, protokol o hlavní prohlídce, statický výpočet 
na lávku, čestné prohlášení zhotovitele stavby, zatěžovací zkoušky. Protokoly statických zkoušek. 
Protokol o předání k l íčů k uzamykatelným s loupkům . 
Stanoviska dotčených orgánů získána v rámci kolaudačního řízení - PČR Dl v Bruntále ze dne 
16.5. 2012, HZS ze dne 4.5. 2012, OŽP MÚ v Krnově, OŽP MMO. Stanovisko ze dne 16.5. 2012 
PČR Dl v Opavě. 
Stavební úřad v průběhu řízen í neshledal důvody, které by brán ily povolení užívání stavby. 
Námitky účastn í ků nebyly v ko laudačním řízen í up l atněny. 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze pod le ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15-ti dnů (ust. § 
83 odst. 1 správn ího řádu) ode dne jeho doručení (oznámení) ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje v Ostravě, odboru dopravy a s il ničního hospodářství , prostřednictvím 

Magistrátu města Opavy, odboru dopravy. 

I ' . 
I ) 

! '-

a pozemních komunikací 

'u 

. \ 
' ' 

\ .- l 
! 

I 

Protože se jedná o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků řízen í, toto oznámení se doručuje 
veřejnou vyh láškou dle ustanovení § 82 odst. 4 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu , ve zněn í pozdějších předpisů tak, že se vyvěsí na úřední desce Magistrátu města 
Opavy, který písemnost doručuje . Oznámení se též zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšen í na úřední desce a zveřejněn í na elektronické úředn í desce 
Magistrátu města Opavy se považuje za doručené. 

Kontaktni údaje: tel.: +420 553 756 111 , rax: +420 553 756 141, e-mail : info@opava-city.cz , http.//www opava-city .cz 
Úředni hodiny: PO: 8-17, ÚT: 8-14, ST: 8-17, ČT. 8-14 , PÁ: 8-13.30 
I Č:: 00300535, DIČ: : CZ00300535, č . ú . 27- 1842619249/0800 (výdajový) , č . ú .: 19-1842619349/0800 (přijmový) 

11 z 15 



S žádostí o vyvěšení: 

Magistrát města Opavy: 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko , podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšen í a sejmutí oznámení . 

Magistrát města Opavy - Úřad městské části Vávrovice: 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu , který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Magistrát města Opavy - Úřad městské části Malé Hoštice: 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšen í a sejmutí oznámen í. 

Městský úřad Krnov 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko , podpis orgánu , který potvrzuje vyvěšen í a sejmutí oznámení . 

Kontaktní údaje tel.: +420 553 756 111 , fa x. +420 553 756 141 , e-mail · tnfo@opava-city cz , http://www.opava-city .cz 
Uřed ni hodiny: PO: 8-17 , UT: 8-14, ST: 8-17 , ČT: 8-14 , PÁ. 8-13.30 
I Č : 00300535 , D I Č CZ00300535, č ú. 27-1842619249/0800 (výdajový) , č . ú .. 19-1842619349/0800 (přijmový) 

12 z 15 



Obecní úřad Úvalno 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Obecní úřad Brumovice 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko , podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámen í. 

Obecní úřad Holasovice 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko , podpis orgánu , který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Obecní úřad Velké Hoštice 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšen í a sejmut í oznámen í. 

Obdrží : 
(doporučeně do vlastn ích rukou) 
Navrhovatel : Statutární město Opava, které zastupuj~ vedoucí odboru 
přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy ,~ 26 Opava 
Statutárn í město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava , IČ:00300535 

Kontaktní údaje. lel · +420 553 756 111 , fa x: +420 553 756 141 , e-mail: info@opava-city cz , http://www.opava-ci ty cz 
Uředni hodiny PO: 8-17 , UT: 8-14 , ST: 8-17. ČT . 8-14 , PÁ: 8-13.30 
I Č : 00300535 , DIČ : CZ00300535, č . ú . : 27-1842619249/0800 (výdajový) , č . ú . : 19-1842619349/0800 (příjmový) 

13 z 15 



Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, IČ 00296139 
Obec Úvalno, Úvalno 58, IČ: 296422 
Obec Brumovice, Hlavní 75, Brumovice, IČ:299871 
Obec Holasovice, Holasovice 130, IČ:300080 
Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, Velké Hoštice, IČ : 300845 
Pozemkový fond ČR, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3, Žižkov, IČ:45797072 , Horní náměstí 
2, 746 01 Opava 
ČR , Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových , Rašínovo nábřeží 42, 12800 Praha 2, 

územní pracoviště Ostrava , Ostrčilova 4/2691, 702 17 Ostrava , odb. odl. prac. Opava a 
Bruntá l, Jesenická 43, 792 01 Bruntál, Březinova 6, 746 01 Opava , IČ: 69797100 

Lesy ČR, s.p. , IČ:42196451 
Lesní správa Opava, Stará siln ice 4, 746 01 Opava , 
Lesní správa Město Albrechtice, nám. ČSA 12, 793 95 Město Alberchtice 

Ředitelství silnic a dálnic ČR , Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, správa Ostrava, Mojmírovců 5, 
709 81 Ostrava, IČ : 65993390 
Správa siln ic Moravskoslezského kraje, p.o . Úprkova 1, 702 23 Ostrava , IČ:7089002 

středisko Opava , J. Davida 2, 747 06 Opava 
stř. Bruntál, Zahradní 11/19, 792 01 

Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60, 603 00 Brno, oblast povodí Odry Ostrava 
Povodí Odry s.p., Varenská 49, 701 26 Ostrava , IČ : 7089002 
české dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha, IČ:70994226 

Správa dopravní cesty Ostrava, odb. technického rozvoje , Muglinovská 1038, 702 00 
Ostrava 
Správa železniční dopravní cesty , s.p., správa Olomouc, Nerudova 1, Olomouc 

a účastníc i řízení, kterým se rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou , kterým i jsou: 

osoby (fyzické a právnické) s vlastnickými nebo jinými právy k pozemkům, na kterých je stavba 
umístěna - pozemky p.č . 1519 (1519/2), 1534, 1525/3, 2819/8, 2819/1, 2820/1(2820/10), 2823/7 
(2823/15), 2820/8, 2823/1 O, 2823/11, 2824/4, 2824/5, 2824/6, 2835/1, 2835/8, 2835/9, 2835/2, 
2835/1 O, 2835/11 , 2835/12, 2844/8, 2844/11, 2844/15, 2844/16, 2844/12, 2844/13, 2844/18, 
2844/19, 2844/20, 2841 /1 v k.ú. Opavské předměstí, 2869/2, 2683/24, 2683/31, 2683/30, 2683/14, 
2683/25, 2682/19, 2683/29, 2683/27, 2683/22, 2678/1, 2664/4, 2663/3, 2666/2, 2662/1 O, 2662/12, 
2662/14, 2660/5, 2662/17' 2662/18, 2659/45, 2659/44, 2783/13, 2661 /3, 2783/12, 2659/42, 
2783/11' 2783/9,2783/8, 2661 /2, 2659/4, 2783/3, 2783/4 , 2657/5, 2657/4, 2657/3, 2659/41' 
2657/2 , 2659/43, 2648/2, 2653/1 (2653/3), 2787/2(2787/3) , 2787/1 ' 2789/11' 2627/42 , 2627/37 , 
2627/41, 2627 , 2633/6 v k.ú. Úvalno,4879,(4879/2), 4880 , 4860, 4893 , 4873, 4863, 4851, 4828, 
4827(4827/2) , 4829(4829/2) , 4830/2 , 4831, 2775/2 , 4025, 4020/1 , 2632/2 v k.ú . Brumovice, 415/6, 
234/1 4,234/1 3,450/3 , 450/14,428/12, 246/4(246/5), 246/3, 246/2 , 248/22(248/23), 248/21 , 406/7, 
406/6 , 4063/8, 373 , 413, 449 , 379 v k.ú. Skrochovice , 645 , 582/1, 582/2, 582/3 , 579/4, 637/5, 
646/2, 652/2 , 653/5, 653/3, 653/8, 655/11, 655/13, 655/1 O, 655/8, 655/18, 655/7 , 655/6, 655/4, 
655/42 , 109, 110 vk.ú . Holasovice , 121 /143,121/142, 121/141 , 121 /140, 121/145, 121 /139, 
121/138, 121/136, 121/144, 121/137, 116/2, 116/1, 170/4 v k.ú. Držkovice, 373/5, 373/12, 614/5, 
372/5 (614/1 opraveno 614/3), 372/7, 371 /5, 371/4, 619/3 , 373/23, 373/25 , 374/10, 617/2, 620, 
369/2 , st 167/1(738, st.167/2(738), 365/3, 616/2, 362/11, 362/10, 362/9, 362/8, 615/3 , 615/2, 
358/5 , 358/4, 358/3,358/2,355/3,354/2,614/6 , 353/2 , 613/3 , 613/1 ,341/10, 355/1(355/4), 355/2, 
358/1' (356)(358/6), (357)(358/7), (358)(358/8), (359)(358/9), 362/1 (362/13) , (360)(362/14), 
615/1(615/4), (615), 366/1, (364/1 ), (365/1 ) vk.ú. Vávrovice, 131, 132, 133/1, 134/2 vk.ú. 
Pa lhanec, 2900, 3052/1, 2890/11 O, 2890/178, 2890/191, 3255, 3257, 3315, 3055/4, 3053/9, 
3053/10 v k.ú. Opava - Předměstí, 121/8, 123/2, 123/1(123/8) , 1566/1, 1587/5(1587/6), 
1587/4(1587/7), 3199/2(3199/8) , (3199/9) v k.ú. Kateřinky u Opavy , 665/4, 185/14, 185/13, 664/9, 
664/8 , 650/14, 650/8(650/8), 119, 117/1, 629, 628 v k.ú, Malé Hoštice , 750/2, 731 /20 , 737/2, 
738/2,727/3, 724/4, 725/1 , 710/6, 709/2, 700, 556/1, 1048, 557 v kú . Velké Hoštice. 

Kontaktní údaje: teL: +420 553 756 111 , fa x: +420 553 756 141 , e-mai l: info@opava-ci ty cz , http://www.opava-ci ty .cz 
Úřední hodiny: PO· 8- 17, ÚT. 8-14 , ST: 8-17 , ČT: 8- 14, PÁ. 8-13.30 
IČ: 00300535. D I Č: CZ00300535. č ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový) , c.ú .. 19-1842619349/0800 (přijmový) 

14 z 15 



Dotčené orgány: 
Policie ČR - Dl , Hrnčířská 22 , 746 25 Opava 
Policie ČR , Správa SMK Ostrava , odbor dopravní policie - Dl, ul. 30 . dubna 24, 728 99 Ostrava 
Policie ČR , OŘ - Dl Bruntál , 792 01 Bruntál 
Magistrát města Opavy, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

odbor životního prostředí , Krnovská 71 C, 746 01 Opava 
odbor výstavby, Krnovská 71 C, 746 01 Opava 
odbor hlavního architekta a ÚP, Krnovská 71 C, 746 01 Opava 
odbor školství, Krnovská 71C , 746 01 Opava 

Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, 
odbor regionálního rozvoje 
odbor dopravy a SH 
odbor ŽP , oddě l ení ekologie krajiny a vodoprávní úřad 
odbor vnějších vztahů 

Obecní úřad Velké Hoštice, Zámecká 195, Velké Hoštice 
Obecní úřad Úvalno , Úvalno 58 
Obecní úřad Brumovice, Hlavní 75, Brumovice 
Obecní úřad Holasovice, Holasovice 130 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

odbor strategického rozvoje 
odbor dopravy a SH 
odbor životního prostředí a zemědě l ství 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje , Jeremenkova 40a , 779 11 
Olomouc 
Has ičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava, Těšínská 39, Opava 1 
Has i čský záchranný sbor MSK Ostrava, Výškovická 40, 700 44 Ostrava - Zábřeh 
Krajská hygienická stanice MSK Ostrava, Na Bě li d l e 7, 702 00 Ostrava 2 
Ministerstvo vn itra ČR , odbor všeobecné správy, oddělení státních hranic, Nad štolou 3, 170 34 
Praha 7 
Ministerstvo zemědě l ství, pozemkový fond v Opavě, Horní náměstí 2, 746 01 Opava 
Drážní úřad Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
Obvodní báňský úřad Ostrava, Veles lavínova 18, 702 00 Ostrava, IČ:025844 
VUSS Brno, Svatoplukova 84, 662 1 O Brno 

Na vědomí 
Technické služby Opava s.r.o ., Těšínská 71 , 746 01 Opava 
Zemědělské obchodní družstvo "Slezská Hořina" Brumovice, Hlavní 43, 747 71 Brumovice , 
IČ : 00148199 
Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace ČR , o. s. , 
Konzultační středisko MSK, Bieblova 3, 702 00 Ostrava 
Úřad městské části Vávrovice , Jantarová 40, Opava - Vávrovice 
Úřad městské části Malé Hoštice, Slezská 11 , Opava - Malé Hoštice 
SmVaK a.s., 28. října 169, 709 45 Ostrava , IČ:45193665 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8 , 405 02 Děčín 4, IČ :27232425 
Telefónica 0 2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 2, 140 22 Praha 4, I Č :60 1 93336 
RWE Distribuční služby, s.r.o ., Plynárenská 1, 657 02 Brno, IČ:27935311 
SMP Net, s.r.o., Plynárn í 420/3, Ostrava- Moravská Ostrava, IČ : 27768961 

Kontak tní údaje: tel .. +420 553 756 111 , fax: +420 553 756 14 1, e-mail: info@opava-city.cz , http //www. opava-city cz 
Ú řed ní hodiny: PO: 8-17, ÚT: 8-14 , ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ· 8-13.30 
t č · 00300535, DIČ CZ00300535, č ú.: 27-184261924910800 (výdajový) , č ú.: 19-184261934910800 (př ijmový) 

15 z 15 




